I HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL

DE A:RANCOR DO NASCIMENTO
SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE

GOVERNO
DE GOIÁS

4444

1
o.
(4 o

44.  .4

32  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N2  1889/2019 AO
CONTRATO N2  028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E A IBG INDUSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA

R

/ n? O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH, CNPJ/MF ng 11.858.570/0002-14,

9  situado na Av. Perimetral — 5/N, Quadra 37, Lote 74, sala 101, Setor Coimbra, Goiânia-GO,
---..

CEP: 74.530-020, representado neste ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt, Superintendente,
NT 	administrador e Advogado, portador do documento de identidade ng 0354215507 55P/BA,

inscrito no CPF/MF ng 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante

denominado CONTRATANTE, e a empresa IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA ,

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o ng 67.423.152/0001-78,

situado à Av. Antonieta Piva Barranqueiros, Bloco A, ng 150, Distrito Industrial, Jundial/SP,

CEP.: 13.213-009, representado neste ato por seu sócio, doravante denominado

CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato ng 028-HMI,

firmado em 08/11/2012, conforme Ofício/HMI N2172/2019, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA— DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, pelo período de 06(seis) meses,

referente a prestação do serviço de fornecimento de Oxigênio Líquido, Aluguel/Cessão de

Equipamentos e Assistência Técnica em prol do Hospital Materno Infantil — HMI, entre 08/11/2019

e 08/05/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR

Altera-se o valor do contrato, para reajustar o preço em aproximadamente 3,17%, passando a

ser conforme tabela a seguir:

Priódutá Prelo Atual Preço no Aditivo

Ar Comprimido R$ 7,52 R$ 7,76

Diox de Carbono R$ 7,80 R$ 8,05

Oxido de Nitroso Gás R$ 15,58 R$ 16,07

Nitrogênio Gás R$ 6,89 R$ 7,11

Oxigênio Gás R$ 6,23 R5 6,43

Oxigênio Liquido R$ 1,56 R$ 1,61

Oxigênio PPU R$ 15,58 R$ 16,07

Assitência Técnica R$ 188,00 R$ 193,96

Locação do Tanque R$ 623,22 R$ 642,98

Locação de Cilindros R$ 10,39 R$ 10,72

§1.9  Fica incluído ao contrato, a seguinte disposição: Em atenção ao que dispõe o Regulamento

de Compras e Contratações do Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado

compromete-se a emitir a fatura, ou congêneres, constando expressamente o número do

contrato de gestão, presente na cláusula primeira do contrato, bem como respectivo termo

aditivo vigente.

Instituto de Gestão e HumanizaIlCH  -

Contratante

IS' indu 	 ir De Gases Ltda

adã

H [VII HOSPITAL ESTADUAL MATERNO.INFANTIt

DR JURANDIR DO NASCIMENTO
SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE
GOVERNO
DE GOIÁS

32  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N2  1889/2019 AO
CONTRATO N2  028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E A IBG INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não

colidam com o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais

efeitos.

Goiânia — GO, 08 de Novembro de 2019.

wer • •• 	,

GOVERNO
DE GOIÁS

HOSPITILLESTADUALMATERNoINFANTIL
I DR. JuRANDIR DO NASCIMENTO

SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

32  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N2  1889/2019 AO
CONTRATO N2  028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E A IBG INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA

ANEXO!

inti•J)tria ti1,1,10.10

Goiânia 28 de novembro de 2019.

Ao Hospital Materno Infantil Of h/rendi? do leaselmento-HMIJIG

A/C Sr-a. F anciOiS G. de Paula

FORNECEDOR: 	 1136 INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LIDA

E N DERECO:

Preiados Sr5 ( as )•.

Arlan.Cta Pua Sacrannue.t.S. ISA/
Inaustital - Jungia] - SP CEP 13213-009

pune )1)) 2238-9534 - Abai GO (62) 3611-OSSO
Site' vivnv.itsa.COM.br  erna4:8012~,Q;80,1x
CNP) 6? 423.152/0001-28 —1.E.. 407.160.902.118
inscilção Municipal. 62.699-6

.,0”o4s, ))),a; no au tive: o st., sy, 'vele Dotas panes, se» achoOnado o aumente
do 3 ! 	leleventeao IGPM aram:MOO e constante das Clausulas contratuais.

to.541C C5 210V/5 praticados !nem contorne C DeP0510 na tabela abatx0.

Produto
AR COMPRIMIDO

DIOX DE CARBONO
OXIDO -NITROS° GAS

NITROGENIO GAS
OXIGENIO GAS

OXIGENIO LIQUIDO
OXIGENIO PPU

ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LOCAÇÃO DO TANQUE

LOCAÇÃO DE CILINDROS

Preço Atual 	Preço 	no Aditivo  —1
R$ 7.52 . R$

—
R$ 	8 0 5 	1

__. 	R$ 	16,07 	1

I 	R$ 	711
R$ 	6,43

R$ 	1.61

R$ 	16 07
•

RS 	1996

R$ 	642,98

. 	.

RS 	10,72

7.80
15,58
6 89
6.23
1 56

1555
188.00
132312

10.39

c•diS e p.i.”c5...rpia‘. t. fll[ 	flI oftsu 	nticonnecinls' 	ErM raZ.80 de nOssa parceria.

Ai 	DD CaROSODIRA Alho
015.4190.13943-51

tec..Dt.s.lor
67.423.1svoosi-fil
io0 	INDÚS  IRIA BRASILEIRA

DE 6 MIS LTDA,
AE.Antatiiina P. Bananntatim
nS ISO Pl, A. Dis;:telnilustri41

1121?4,9 L 	JUNDIAÍ - sp
hi de Can .ten

np. - Junina( -

	00000001
	00000002
	00000003